令和６年４月８日

保護者の皆様

一宮市教育委員会教育部

学校給食課長　　岸上　三次郎

一宮市立大和中学校

　　　　 校　長 　　　　寺本　輝彦

一宮市学校給食費保護者負担軽減補助事業について（ご連絡）

　日頃は学校給食にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、見出しのことにつきまして、物価高騰等の影響が長期化する中、保護者の皆様の経済的

負担軽減を図るため、下記のとおり令和６年度１学期の学校給食費を減額しますので、ご連絡い

たします。

記

１．軽減される期間、補助金額および減額後の給食費

　２．対象者

　　一宮市立小中学校に在籍している児童生徒

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　お問い合わせ先

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一宮市教育委員会教育部

学校給食課

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話：（0586）28-8650

令和６年度

小学校 中学校

減額前 補助金額 減額後 減額前 補助金額 減額後

1学期

完全給食 285円
⇒

15円
270円 325円

⇒

20円
305円

牛乳なし 219円
⇒

13円
206円 259円

⇒

18円
241円

牛乳のみ 66円
⇒

3円
63円 66円

⇒

3円
63円